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Warszawa, dnia 21 sierpnia 2018 r. 

Dzialajq.c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w zwiq.zku z petycjq. z dnia 12 czerwca 2018 r. zawierajq.cq. propozycj~ zmlany 
w podatku od niemchomosci oraz podatku lesnym, uprzejmie wyjasniam. 

W petycji zawada Pani postulat wprowadzenia takiej zmiany w podatku od niemchomosci, aby 
jednostka samorzq.du terytorialnego (gmina, powiat) mogla nakladac podatek, w ktorym 
dodatkowo uwzgl~dnia siy przy obliczaniu jego wymiam: liczby drzew, budynkow, 
powierzchniy uzytkowq., powierzchniy zabudowanq. lub liczby osob oraz mnozy te "wielkosci" 
przez podstawy opodatkowania i stawky. Odnoszq.c siy do tej propozycji naleZy stwierdzic, ze 
w istocie postuluje Pani zmiany (rozszerzenie) podstawy opodatkowania podatkiem od 
niemchomosci i podatkiem lesnym. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445) podstawq. opodatkowania gmntow podatkiem od niemchomosci jest 
ich powierzchnia wyrazona w m2

• Okreslana jest ona na podstawie danych zawartych w 
ewidencji gruntow i budynkow. Zgodnie bowiem z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2101, z pom. zm.) podstawy wymiam 
podatkow stanowiq. dane z ewidencji gmntow i budynkow. Ewidencja stanowi dostypne dla 
wszystkich organow podatkowych jednolite i wiarygodne irodlo pozyskiwania informacji 0 

przedmiotach opodatkowania - ich polozeniu, powierzchni, funkcjach uZytkowych. Dane 
zawarte w ewidencji gmntow i budynkow dla organu podatkowego sq. co do zasady wiq.zq.ce, a 
ewidencja ma walor dokumentu urzydowego w rozumieniu art. 194 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, z poin. zm.). 

W przypadku podatku od niemchomosci od budynkow lub ich cZysci podstawq. opodatkowania 
jest powierzchnia uZytkowa wyrazona w m2

• Zostala ona zdefiniowana w art. la ust.l pkt 5 
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych. Dodatkowo, art. 4 ust. 2 ww. ustawy doprecyzowuje 
zasady zaliczania powierzchni pomieszczell lub ich czysci alba kondygnacji do powierzchni 
uZytkowej budynku. 

Dla budowli lub ich cZysci zwiq.zanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, co do zasady 
podstawq. opodatkowania podatkiem od nieruchomosci jest wartosc budowli ustalana na dzien 1 
stycznia roku podatkowego, stanowiq.ca podstaw~ obliczania amortyzacji w tym roku. 
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W podatku lesnyrn, zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 30 pazdziernika 2002 r. 0 podatku lesnyrn 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1821) podstaw~ opodatkowania podatkiern lesnyrn stanowi powierzchnia 
lasu, wyrazona w hektarach wynikajCI-ca z ewidencji gnmt6w i budynk6w. 

Jak wynika z powyzszego, w obowiCI-zujCI-cych przepisach prawa podstawa opodatkowania 
w podatku od nieruchornosci oraz podatku lesnyrn jest okreslona precyzyjnie i w spos6b 
pozwalajCI-cy na latwe ustalenie wymiaru tych podatk6w. Warto podkreslie, ze opisane wyzej 
podstawy opodatkowania sCI- scisle zwiC!Zane z przedmiotern tych podatk6w (gruntami, 
budynkarni, budowlarni czy tez lasarni). 
Z kolei wielkosci wskazane w petycji jak np. liczba drzew sCI- trudne do oszacowania, a wi~c 
wyraznie zwi~kszylyby koszty poboru podatku. WlCI-czenie do podstawy opodatkowania liczby 
wszystkich os6b mieszkajCI-cych w budynku, b~dCI-cym przedrniotern opodatkowania 
spowodowalaby natomiast, ze podatkiern od nieruchomosci w spos6b posredni opodatkowane 
zostalyby osoby niebydCI-ce jego podatnikarni. 

Z uwagi na powyzsze propozycja wlCI-czenia wskazanych w petycji "wielkosci" do podstawy 
opodatkowania nie znajduje uzasadnienia. 

Odnosz'tc siy do postulatu by taki "podwyzszony podatek" nakladal "podrniot gminny, 
powiatowy" zauwaZye nalezy, ze zgodnie z art. 1 c w zvv. z art. 6 ust. 7 ustawy 0 podatkach 
i oplatach lokalnych organern podatkowyrn wlasciwyrn w sprawach podatku od nieruchornosci 
jest w6jt (burrnistrz, prezydent miasta) wlasciwy ze wzgl~du na rniejsce polozenia przedrniot6w 
opodatkowania. Takze w przypadku podatku lesnego, zgodnie z art. 6 ust. 1 i ustawy 0 podatku 
lesnyrn, organem wlasciwyrnjest w6jt (burrnistrz, prezydent rniasta). 

Jednoczesnie rnaj'lc na wzglydzie Pani oswiadczenie zawarte w petycji dotycz'tcego ochrony 
danych osobowych uprzejmie informuj~. 

Trese zlozonego przez Pani't wyst'tpienia wskazuje na to, ze nalezy je zakwalifikowae jako 
petycjy. Zgodnie bowiern z art. 2 ust. 3 ustaw'Y z dnia 11 lipca 2016 r. 0 petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) przedrniotern petycji moze bye z'tdanie, w szczeg61nosci, zmiany przepis6w 
prawa, podj~cia rozstrzygniycia 1ub innego dzialania w sprawie dotycz'tcej podmiotu 
wuosz'tcego petycjy, Zycia zbiorowego lub wartosci wymagaj'lcych szczeg61nej ochrony w imiy 
dobra wsp61nego, rnieszcz'lcych siy w zakresie zadan i kornpetencji adresata petycji. Art. 2 \VW. 

ustawy natorniast wskazuje, iz 0 tyrn, czy pisrno jest petycj't, decyduje tresc z'ldania, a uie jego 
fOlma zewuytrzna. 

Odnosz'lc siy do Pani oswiadczenia dotycz'lcego ochrony wskazanych danych osobowych 
zawleraHcego v.'Y1'lczenie zg6d na przetwarzanie danych na etapie archiwizowania sprawy, 
inforrnujy, ze na stronie internetowej Ministerstwa Finans6w (Ministerstwo Finans6w-Jak 
zalatwie sprawy/Sprawa do zalatwienia-petycje-infonnacje og6lne) 0publikowana jest klauzula 
inforrnacyjna dotycz'tca przetwarzania danych osobowych w zwi'lzku z wniesionyrni do 
Ministerstwa Finans6w skargarni, wnioskami i petycjarni (jej tTesc przytoczono w zal'lczeniu do 
niniejszego pisrna). 
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Zgodnie z pkt 4 wskazanej wyzej klauzuli informacyjnej Pani dane osobowe s~ przetwarzane 
w celu wypelnienia obowi~zkow prawnych ustanowionych w przepisach prawnych, 0 ktorych 
mowa w pkt 3, zwi~zanych z rozpatrzeniel11 wniesionej przez Pani~ petycji. 
Stosownie do pkt 6 Pani dane osobowe b((d~ przechowywane przez okres niezb((dny do realizacji 
celu okreslonego w pkt 4, a po tym czasie b((d~ archiwizowane, zgodnie z obowi~zuj~cYl11i 
przepisami prawa. Punkt 7 klauzuli informacyjnej stanowi natomiast, ze podanie przez Pani~ 
danych osobowych w zakresie niezb((dnYl11 do realizacji celu, 0 ktoryl11 l110wa w pkt 4, wynika 
z obowi~zuj~cych przepisow prawa wskazanych w pkt 3. W przypadku braku podania danych 
skarga, wniosek lub petycja nie b((d~ procedowane. 

Maj~c powyzsze na wzglydzie, informujy, ze zgodnie z Zal~cznikiem nr 2 do Zarz~dzenia nr 7 
Ministra Finansow z dnia 21 stycznia 2016 1". W sprawie wprowadzenia instrukcji kancelmyjnej 
.Ministerstwa FinansDw, jednolitego rzeczowego Hykazu ak! Ministerstwa FinansDw oraz 
instrukeji w sprawie organizacji i zakresu dzialania archiwum zaklado·wego w Alinisterstwie 
FinansDw, petycje, postulaty, inicjatywy i inne ,vyst~pienia do Ministerstwa zostaly 
zakwalifikowane do kategorii archiwalnej A. 
W zwi~zku Z powyzszYl11 nie istnieje mozliwosc zakwalifikowania jednostkowej petycji, do 
kategorii archiwalnej innej niz wskazana w ww. zarz~dzeniu. 

Pani dane osobowe wskazane w petycji b((d~ zas przetwarzane archiwizowane, zgodnie 
z obowi~zuj~cymi przepisami prawa. 

Na l11arginesie dodac naleZy, ze skladaj~c petycjy wskazllje Pani wiycej danych osobowych niz 
wymagaj~ tego przepisy ustawy 0 petycjach. Zgodnie bowiel11 z art. 4 ust. 2 petycja powinna 
zawierac oznaczenie podl11iotu wnosz~cego petycj((, wskazanie l11iejsca zal11ieszkania alba 
siedziby podl11iotll wnosz~cego petycjy oraz adresu do korespondencji; oznaczenie adresata 
petycji oraz wskazanie przedmiotu petycji. Pani, oprocz ww. wymaganych prawem danych 
podaje dobrowolnie takze iune dane tyPll: imiona i nazwisko rodzicow czy swoj wiek. Dane te 
nie s~ wymagane do rozpatrzenia sprawy, jak~jest petycja. 

Zal<lcznik: 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
Justyna Przekopiak 

Dyrektor 
Departamentu Podatkow Sektorowych, 

Lokalnych oraz Podatku od Gier 
/podpiS(lllO kwalifikowallym podpisem elektronicznyml 

KlallZllla injol'macyjna dotyczqca przetwarzania dallych osobowych w zwiqzku 

z wlliesiollymi do Ministel'stwa Finallsow skal'gami, wnioskami i petycjami 



" W zwiqzku z obowiqzkiem stosmwmia od dnia 25 maja 2018 r. rozporzqdzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w ~prawie ochrony osob 

fizycznych w zl-1liqzku z przetwarzaniem danych osoboyvych i w ,sprawie slwJbodnego 

przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U UE.L.20I6.119.1) 

zwanego dalej., RODO" ponizej przedstawiamy informacje 0 zasadach przetwarzania 

Pani/Pana danych osobowych oraz 0 przyslugujqcych Pani/Panu prawach z tym zwiqzanych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Minister Finansow, ul. Swi(}tokrzyska 

12 .. Warszawa 00-916. 

2. Minister Finansow wyznaczyl Inspektora Ochrony Danych adres e-mail: IOD@mfgov.pl. 

3. Pods/awfj prawnq przetwarzania Pana/Pant danych osobowych stanowiq obowiqzujqce 

przepisy prawa, Ij. us/awa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks post(}powania 

administracyjnego (Dz. U z 2017 r. poz. 1257, z pOin. zm.), rozporzqdzenie Rady Ministrow 

z dnia 8 stycznia 2002 r. 1,.11 sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrYl-vania skarg 

i wnioskow (Dz. U z 2002 r. poz. 46) oraz ustawa z dnia Illipea 2014 r. 0 petycjach (Dz. U 

z 2018 r. poz. 870) w zWiqzku z art. 6 ust. 1 lit. c RODo. 

4. Pani/Pana dane osobmlle sq przetwarzane w celu wypelnienia obowiqzkow prawnych 

us/anowionych w przepisach prawnych, 0 ktorych mowa w pk! 3, zwiqzanych z rozpatrzeniem 

wniesionej przez Paniq/Pana skargi wniosku lub petycji. 

5. W zwiqzku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celu, 0 ktolym mowa w pk! 4, 

Pani/Pana dane osobowe: 

.. mogq bye przekazywane do organolv administracji publicznej lub innych 

podmiotow upowaznionych na podstawie przepisow prawa lub H,ykomifqcych 

zadania realizowane w interesie pllblicznym, lub w ramach sprawowania wladzy 

publicznej; 

.. nie b(}dq podlegaly zautomatyzowanemll podejmowaniu decy:zji, vi' tym 

projilowaniu. 

6. Pani/Pana dane osobowe br;dq przechovvywane przez okres niezbr;dny do realizacji celu 

okrdlonego w pkt 4, a po tym czasie archiwizowane, zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami 

prawa. 



7. Podmzie przez Paniq/Pana danych osobowych w zakresie niezb?dnynl do realizacji ce/u, 

o ktorym mowa w pkt 4, }vynika z obowiqzujqcych przepisow prmva wskazanych w pkt 3. 

W przypadku braku podania danych skarga, wniosek lub petycja nie b?dzie procedowana. 

8. Przetwarzane dane osobo·we obejmlljq w szczegolnosci imi? i nazwisko, adres oraz inne dane 

po dane przez osobC; skladajqcq skargc;, vmiosek lub petycj? do Ministerstwa Finansow. 

9. W zwiqzku z przetwarzaniem PanilPana danych osobowych przyslugujq PanilPanu 

nastfpujqce uprawnienia: 

co prawo dost?pu do swoich danych osobowych, 

• prawo iqdania sprostowania swoich danych OSObOlVYCh, 

• prawo iqdania ograniczenia przetwarzania danych osobowych 

10. Przysluguje PanilPanu prCMo takie wniesienia skargi do organu nadzorczego. tj. Prezesa 

Urzf}du Ochrony Danych O ... ;obowych." 


